
 

Číslo smlouvy odesílatele: D 2021/TE/DC/054 
 

1/4 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PŘEPRAVĚ VĚCI 
uzavřená podle § 2555 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Referenční kód: RC-KST-CZ-841-MZSS 

 

Článek I. 
Smluvní strany  

 
 
1.1  Odesílatel:              STRABAG a.s. 
       Sídlo:                             Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 Zastoupený            Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 
  Ing. Pavlem Brychcinem, členem představenstva 
 IČ 60838744 
 DIČ                         CZ60838744 
 Bankovní spojení  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 Číslo účtu: 5061885001/2700  

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl: B, Vložka 
číslo: 7634 

  
 

 Korespondenční adresy: 
 adresa pro doručování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy (viz čl. IV, bod.č.4): 
 invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 
  

 adresa pro doručování listinných faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy: 
 STRABAG a.s., P.O.BOX 59, 253 01 Hostivice 
 adresa pro doručování ostatní korespondence (tzn. mimo faktur a jejich příloh dle této smlouvy): 
 STRABAG a.s, odštěpný závod Morava, Příluky 386, 760 01 Zlín 
 
 Osoby oprávněné jednat za Odesílatele  

 - ve věcech smluvních    Ing. Adam Beneš, ředitel Oblasti Východ a 

  Ing. Jiří Svoboda, Ph.D., ekonom Oblasti Východ  

 - ve věcech realizačních    příloha č. 6      

 (dále jen „Odesílatel“) 

 

1.2  Dopravce:         Valašskokloboucké služby s.r.o. 
 Sídlo:                             Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 
 Zastoupený: p. Roman Petrůj, jednatel 
 IČ 26233771 
 DIČ                         CZ26233771 
 Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 1409461309/0800 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, Obchodní rejstřík, oddíl C, vložka číslo: 38610 
  
 Korespondenční adresy: 
 adresa pro doručování korespondence: 
 Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 
 emailová adresa pro vracení faktur: 
 petruj@mu-vk.cz 

Elektronické faktury, u kterých nebyl rozpoznán referenční kód, budou automaticky vráceny na emailovou 
adresu, ze které byla příslušná elektronická faktura odeslána. 

 Osoby oprávněné jednat za Dopravce 

 pan Roman Petrůj, tel. 777 565 192 

 (dále jen „Dopravce“) 

 



 

Číslo smlouvy odesílatele: D 2021/TE/DC/054 
 

2/4 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Rámcovou smlouvu o přepravě (dále jen „Smlouva o přepravě“): 
 
 

 
Článek II.     

Účel smlouvy  
 

Účelem této smlouvy je zajištění stálé výpomoci při přepravě stavebních hmot určených pro provedení staveb 
nebo jejich částí, k jejichž provedení se Odesílatel jako zhotovitel nebo prodávající zavázal nebo pro jejichž 
provedení Odesílatel dodává stavební hmoty jako zhotovitel nebo prodávající. Na řádném a včasném splnění 
závazku Dopravce podle této Smlouvy závisí též řádné a včasné splnění závazku Odesílatele vůči jeho 
objednateli nebo kupujícímu. 

 
 

Článek III.     
Předmět Smlouvy  

 
Předmětem této Smlouvy je závazek Dopravce vykonávat pro Odesílatele zejména přepravu asfaltových 
obalovaných směsí a sypkých stavebních materiálů v množství a termínech, z místa odeslání do místa 
určení a jejich předání příjemci, a to  podle požadavků Odesílatele vznesených dle odst. 2.1 VPP a závazek 
Odesílatele za bezvadné splnění předmětu této Smlouvy uhradit Dopravci přepravné ve výši a za podmínek 
sjednaných níže v této Smlouvě a Všeobecných přepravních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy ve formě Přílohy č. 2. 

Předmětem této smlouvy je v případě přepravy asfaltových obalovaných směsí i závazek Dopravce 
dodržovat metodu, tzv. „STRAtakt“ platnou u Odesílatele (pokud její využití na předmětné stavbě bude 
Odesilatel požadovat) a podle pokynů Odesílatele plnit povinnosti z této metody vyplývající. 

Podle pokynů Odesílatele je Dopravce v rámci použití metody STRAtakt při přepravě asfaltových 
obalovaných směsí povinen: 

 
- informovat Odesílatele o době přístavné jízdy na obalovnu, tj. za jak dlouho přijede Dopravce z místa 
 svého nočního stanoviště na obalovnu;  
- zajistit sjednaný počet vozidel pro přepravu asfaltových obalovaných směsí; 
- viditelným způsobem umístit za předním sklem vozidla Odesílatelem přidělené pořadové číslo; 
- v Taktkartě (příloha č.5) vyplnit údaje o řidiči, skutečný čas příjezdu na obalovnu, skutečný čas 
 příjezdu na stavbu a při čekání na pokyn k najetí k finišeru, vyplnit čas zahájení sklápění do finišeru; 
- dodržovat časový rozpis jízd v Taktkartě mezi nakládkou a vykládkou a stejně tak mezi vykládkou a 

nakládkou; 
- dodržovat bezpečnostní přestávky v časech uvedených v Taktkartě; 
- nepřerušit časový rozpis uvedený v Taktkartě, např. z důvodu plnění přepravy pro jiného odesílatele; 
- dodržovat číselné pořadí v koloně vozidel;  
- nepředjíždět vozidla s nižšími pořadovými čísly bez vážného důvodu, jako např. z důvodu jejich 
 poruchy atp.,  
- respektovat pokyn Odesílatele v souvislosti s taktováním, i když tento pokyn nebude v souladu 

s plánovanými časy v předané Taktkartě (Odesílatel dá Dopravci ústní pokyn ke změně některého 
z plánovaných časů). I když Odesílatel ústně změnil některý z plánovaných časů, Dopravce má stále 
za povinnost vyplňovat do předané Taktkarty časy dle skutečností;  

- potvrdit správnost a závaznost údajů v Taktkartě čitelným podpisem řidiče; 
- podepsanou a řádně vyplněnou Taktkartu odevzdat na konci směny Odesilateli; 
- dodržovat trasy pro příjezd a odjezd ze stavby určené Odesílatelem a podle pokynů Odesílatele; 
 dodržovat místa vjezdu na stavbu; 
- dodržovat místo pro čištění korby vozidla viditelně označené nápisem „Místo pro čištění“ nebo 
 grafickým symbolem znázorňujícím mytí (čištění) vozidla; 
- provádět otáčení vozidel pouze na místě k tomu určené Odesílatelem. 
  
Za každé jednotlivé porušení shora uvedených povinností, je Dopravce povinen zaplatit Odesílateli 
smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody a ustanovení 
§ 2050 NOZ se neuplatní. Opakované porušení výše uvedené povinnosti související s metodou Stratakt 
Dopravcem představuje podstatné porušení smlouvy dle ustanovení § 2002 odst. 1 NOZ a Odesílatel 
může od smlouvy odstoupit. 

 



 

Číslo smlouvy odesílatele: D 2021/TE/DC/054 
 

3/4 

Smluvní strany se dohodly, že Odesílatel může Dopravci zapůjčit jednotku (jednotky) GPS, typ 
LogisCarE UNI (dále jen „GPS jednotka“), o čemž bude pořízen předávací protokol s uvedením počtu 
předaných GPS jednotek a jejich evidenčními čísly (viz příloha č. 7 smlouvy). Dopravce se zavazuje 
zajistit řádné používání převzatých GPS jednotek podle pokynů Odesílatele za účelem sledování 
aktuální polohy přepravovaného materiálu či jiné věci ve vozidle (vozidlech) Dopravce pro zvýšení 
efektivity stavebních prací Odesílatele. Zpracována budou pouze data o číslech GPS jednotek a aktuální 
poloze GPS jednotek, a to na serverech zpracovatele údajů a zároveň výrobce GPS jednotek 
společnosti LogisCarE a.s., IČO: 03552462, se sídlem Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
v České republice a Slovenské republice.  
 
Smluvní strany se dohodly, že pořizovací cena každé vypůjčené GPS jednotky činí 6 500 Kč. V průběhu 
jejího (jejich) vypůjčení Dopravce přebírá riziko odpovědnosti za škodu, která by vznikla Odesílateli v 
případě její ztráty nebo poškození. Smluvní strany se dohodly, že v případě ztráty nebo poškození GPS 
jednotky je Dopravce povinen zaplatit Odesílateli částku 6 500 Kč, představující škodu za každou jednu 
ztracenou nebo poškozenou GPS jednotku. Odesílatel je oprávněn tuto škodu započítat oproti jakékoli 
splatné i nesplatné pohledávce Dopravce vůči Odesílateli. Dopravce je povinen GPS jednotku (jednotky) 
vrátit Odesílateli v místě a termínu dle pokynu Odesílatele. 
 
Dopravce bere na vědomí, že používání GPS jednotek může být součástí smluvních podmínek mezi 
Odesílatelem a Zadavatelem/investorem Stavby. V případě, že GPS jednotky předané Odesílatelem 
Dopravci nebudou Dopravcem, resp. jeho pracovníky, řádně používány podle pokynů Odesílatele a v 
důsledku toho uplatní Zadavatele/investor vůči Odesílateli jakékoliv sankce, je Dopravce povinen 
nahradit Odesílateli související vzniklou škodu v plném rozsahu. 

 

 

Článek IV. 
Přepravné, cena a platební podmínky 

 
1. Cena za přepravu je sjednána v příloze č. 1 této Smlouvy. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou maximální a 

platné po celou dobu trvání této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.    

2. Daňové doklady (dále jen „faktury“) jsou splatné ve lhůtě 45 dnů od doručení faktury na příslušnou 
emailovou, nebo korespondenční adresu Odesílatele pro doručování faktur uvedenou v čl. I této smlouvy, 
není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. Faktury budou vystavovány měsíčně. Dopravce je 
povinen primárně vystavovat elektronické faktury. Pouze v případě, že to nebude technicky možné, je 
dopravce oprávněn vystavit fakturu v listinné podobě.  

3. Nedílnou součástí faktury musí být referenční kód, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy a který musí být 
vždy na první straně faktury v jednom řádku a velkými písmeny. 

4. Jednotlivá faktura musí být odeslána samostatně e-mailem, který bude obsahovat jeden pdF soubor – 
faktura včetně příloh. 

 
 

Článek V.     
Ukončení Smlouvy  

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 31. března 2022. 

2. Každá ze Smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která 
počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi.   

 

 

Článek VI.    
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto Smlouvou řídí NOZ, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tuto Smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco jiného. 
Ustanovení § 582 se neuplatní.  



 

Číslo smlouvy odesílatele: D 2021/TE/DC/054 
 

4/4 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, jeden pro Dopravce a dva pro Odesílatele.  

 

5. Tato Smlouva byla uzavřena na základě souhlasného projevu vůle obou Smluvních stran, které 
prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, že tato Smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že oba účastníci měli skutečnou 
příležitost obsah této smlouvy a jejich příloh ovlivnit.  

6. Veškerá praxe účastníků této smlouvy jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této smlouvě a jejich 
přílohách a v případných dodatcích. Účastníci této smlouvy prohlašují, že se nebudou dovolávat 
zvyklostí, které výslovně z této smlouvy a jejich příloh nevyplývají. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě a jejích přílohách nechybí žádná náležitost, kterou by 
některá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této smlouvy. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té 
doby platí úprava příslušných právních předpisů.  

9. Veškeré údaje, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této Smlouvy anebo při 
výkonu práv nebo plnění závazků založených touto Smlouvou, považují Smluvní strany za důvěrné a 
zavazují se nepoužívat je k jinému účelu, než jaký vyplývá z této Smlouvy, a chránit je před zneužitím 
třetí osobou. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:  

Příloha č. 1     Ceník přepravy pro rok 2021 
Příloha č. 2     Ceník mechanizace pro rok 2021  
Příloha č. 3 Všeobecné přepravní podmínky (dále jen „VPP“) 
Příloha č. 4     Vzorový doklad přeprav   
Příloha č. 5     Vzorový formulář Taktkarty 
Příloha č. 6     Osoby oprávněné jednat za objednavatele ve věcech realizace 
Příloha č. 7     Vzorový předávací protokol k GPS jednotkám 

               

Ve Zlíně    dne 26.2.2021 
 
 

Za Odesílatele:                   Za Dopravce:       
 
 

................................... .....................................  
     
Ing. Adam Beneš pan Roman Petrůj 
STRABAG a.s. Valašskokloboucké služby s.r.o. 
ředitel oblasti VÝCHOD jednatel 
 
 
 

...................................   
     
Ing. Jiří Svoboda, Ph.D. 
STRABAG a.s.  
Ekonom oblasti VÝCHOD 
 
 
 

……………………………. 
p. Miroslav Houdek 
STRABAG a.s. 
dispečer Oblasti VÝCHOD 
 
smlouvu prověřil: Jarmila Žaludková, referent centrálního nákupu 


